中国水产流通与加工协会文件
中水协函〔2021〕  号

关于开展水产品规模企业调查
暨2021品类头部企业推荐活动的通知

各有关单位：
“十四五”规划指出，构建新发展格局是应对新发展阶段的机遇和挑战，必须坚持创新驱动、高质量供给引领和创造新需求。在新发展格局下推进品牌发展战略、引领水产品消费，打造高质量绿色发展成为行业共识。为此，中国水产流通与加工协会组织开展“水产品规模企业调查暨2021品类头部企业推荐”活动，旨在向社会推荐一批行业领军企业，树立产业先锋，发挥示范引领作用，助力产业转型升级。现将有关事项通知如下：
一、调查推荐品类：
根据市场消费需求，我会今年择选10个品类企业进行调查推荐。品类如下：
对虾（不含小龙虾）、三文鱼、海参、鲍鱼、大黄鱼、罗非鱼、贝类（含扇贝、牡蛎、蛤类）、小龙虾、进口海产品、鱼糜及其制品等。
二、调查推荐企业资质：
1、企业需在国家工商部门注册登记，具有独立法人资格，具备合法经营资质；且注册时间达三年以上，在中国境内从事水产及其产业链上下游各环节的企业，均可申报。
2、企业的经济效益、社会效益等在同行业或同领域处于领先水平，在近三年内无不良经营行为、无产品质量负面事件；有良好的社会知名度和公众美誉度。
3、企业有较强的品牌、质量、创新与发展意识，推动中国水产品牌建设，并做出突出贡献。
4、企业在行业内具有一定影响力，对行业发展有带动作用，对全国水产行业发展做出了贡献，具有行业借鉴价值与示范作用。

三、调查推荐程序
（一）活动报名。

通过企业填写调查表的方式，收集整理企业相关信息。
（二）信息审核。协会将委托第三方机构对填报企业信息进行汇总、核实、评估。
（三）复审阶段。协会组织有关专家成立审核小组，根据初审结果进行复审，最终产生推荐企业名单。

（五）公布结果。最终推荐企业名单将在“2021中国水产品大会”上公布。
四、调查推荐原则
1、坚持公开、公平、公正的原则，调查推荐活动为公益性，不收取费用。
2、诚实守信是所有填报企业的普适要求，企业应对所提供信息的真实性负责，如有任何可证实的公开质疑，将取消其推荐资格。
3、每个品类推荐前10家企业，排名不分先后。
五、有关要求
1、参加调查推荐企业按照要求填写“2021中国水产品规模企业调查表”（附件1）；
2、每张表填写一个品类，如有多品类经营，可复制填写多份表（限报三个品类）;
3、如有证书等辅助证明材料，须将其扫描件附调查表后，邮件标题注明“规模企业调查”；
4、调查推荐表及相关材料请于2021年10月15日前报送协会秘书处。
六、联系方式
联系人：叶新（13611043975）
电话：010-65025697
传真：010-65060554
邮箱：cappma@sina.com

[image: ]附件1：2021中国水产品规模企业调查表

中国水产流通与加工协会
2021年7月20日

附件1
20212021中国水产品规模企业调查表

	一、基础信息

	企业名称

	统一社会
信用代码

	所有权企业
性质

	注册时间

	注册资本

	员工数量

	法人代表

	职务总经理

	电  话手机号

	联系人

	职务

	手机号

	地址

	电话

	传真

	邮编

	网址

	邮箱

	企业产品品牌

	二、规模效益

	指标
	年度
	数据
	备注

	资产总额（万元）
	20192018

	20202019

	20212020

	其中：固定资产（万元）
	20192018

	20202019

	20212020

	年销售额(万元)
	2018

	2019

	2020

	上缴税金总额（万元）
	20192018

	20202019

	20212020

	其中：上缴增值税（万元）
	20192018

	20202019

	20212020

	其中：上缴所得税（万元）
	20192018

	20202019

	20212020

	资产负债率（%）
	20192018

	20202019

	20212020

	三、申报品类经营指标

	主营产品申报产品名称

	多个请单独填写

	主营产品申报产品销售收入或营业额
（万元）
	20192018

	20202019

	20212020

	申报产品内销额（万元）
	2018

	2019

	2020

	主营产品申报产品出口额（万美元）
	20192018

	20202019

	20212020

	主要出口国家（地区）

	主要销售渠道
	农批      占比       %
商超      占比       %
餐饮      占比       %
电商平台  占比       %
其它      占比       %

	四、提供材料

	企业营业执照副本
· 最近年度财务审计报告
· 企业logo
· 如企业荣获国家级、省级荣誉或资质认证的文件，请提供相应复印件

	五、承诺书

                            （公司全称）郑重承诺：

已认真阅读20212021中国水产品规模企业调查推荐工作规则，并同意遵守规则，所有提交材料、数据属实，接受专家评审委员会审查和社会监督。

负责人签字：

（加盖公章）

注：1、2021年数据以上半年数据为准，备注可填写2021全年预计数；
2、请提供财务审计报告扫描件或复印件，以确保数据真实性。

— 2 —

image1.png